
 
 

PRÜFUNGSKALENDARIUM – WiSe 2025/26 
 

Version vom 16.12.2025 

Wintersemester 2025/26 LV-Leitung Prüfungstermine Art der Durchführung 

THEOLOGIE 

Graecum I Anschuber 04.02.2026 

12:00 

06.03.2026 

11:30 

   mündlich 

Hinführung zur Bibel  Urbanz 15.12.2025 

09:00 

13.01.2026 

16:30 

18.03.2026 

17:00 

10.06.2026 

17:00 

 schriftlich 

Einleitung in die Schriften des AT – 
Basis  

Gillmayr-
Bucher/Brader 

29.01.2026 
10:00-12:00 

09.02.2026 
10:00-12:00 

09.04.2026 
10:00-12:00 

29.06.2026 
14:00-16:00 

28.09.2026 
10:00-12:00 

schriftlich 

Elementare Themen der biblischen 
Theologie des AT 

Lass 29.01.2026 
10:00-12:00 

09.02.2026 
10:00-12:00 

09.04.2026 
10:00-12:00 

29.06.2026 
14:00-16:00 

28.09.2026 
10:00-12:00 

schriftlich 

Allgemeine Kirchengeschichte I Schmoller 05.02.2026 
10:00-12:00 & 

13:00-15:00 

27.03.2026 
10:00-12:00 & 

13:00-15:00 

12.06.2026 
10:00-12:00 & 

13:00-15:00 

18.09.2026 
10:00-12:00 & 

13:00-15:00 

 mündlich 

Kirchengeschichte Spezialthemen Traxler 01.12.2025 

09:00-10:30 

02.02.2026 

09:00-10:30 

04.05.2026 

09:00-10:30 

28.09.2026 

09:00-10:30 

 mündlich 

Grundlegende Inhalte des 

christlichen Glaubens: Introduction 

to Christianity 

Koci 09.12.2025 

12:00-15:00 

mündlich 

20.01.2026 

12:00-15:00 

mündlich 

19.03.2026 

12:15 

schriftlich 

12.05.2026 

12:15 

schriftlich 

06.10.2026 

12:15 

schriftlich 

mündlich/schriftlich 

Fundamentaltheologie I: Religion Guanzini 18.12.2025 

12:15 

20.01.2026 

18:15 

19.03.2026 

12:15 

12.05.2026 

18:15 

30.06.2026 

12:15 

06.10.2026 

12:15 

schriftlich 

Credo I: Gott und Schöpfung Guanzini 11.02.2026 

09:15 

19.03.2026 

12:15 

12.05.2026 

12:15 

30.06.2026 

12:15 

06.10.2026 

12:15 

schriftlich 

Vertiefung zum Traktat Credo II Deibl 18.12.2025 

12:15-14:45 

20.01.2026 

18:15 

19.03.2026 

12:15 

12.05.2026 

12:15 

30.06.2026 

12:15 

schriftlich 

Einführung in die ost- und 

südostasiatischen Religionen 

von Brück 11.02.2026 

09:15 

19.03.2026 

12:15 

12.05.2026 

12:15 

30.06.2026 

12:15 

06.10.2026 

12:15 

schriftlich 

Einführung in die 

religionswissenschaftlichen 

Teildisziplinen gemäß Angebot II 

Rötting       



 
 

PRÜFUNGSKALENDARIUM – WiSe 2025/26 
 

Version vom 16.12.2025 

Theologie des Gebets: Im 
Geheimnis geborgen 

Rosenberger 14.01.2026 
14.00 Uhr 

17.03.2026 
14:00 

16.06.2026 
14:00 

14.10.2026 
14:00 

 schriftlich 

Spezielle Moraltheologie II: 
Sexualethik 

Rosenberger 17.03.2026 
14:00 

16.06.2026 
14:00 

14.10.2026 
14:00 

19.01.2027 

14:00 

 schriftlich 

Pastoral der Lebensübergänge Csiszar 05.02.2026 

10:00 

02.03.2026 

10:00 

12.05.2026 

16:00 

22.06.2026 

16:00 

 schriftlich 

Grundriss der Religionsdidaktik Ziegler 17.02.2026 

14:00 

23.06.2026 

14:00 

06.10.2026 

14:00 

09.02.2027 

14:00 

 mündlich 

Kirchenrecht III Graßmann 02.02.2026 

09:00-12:00 

03.03.2026 

09:00-11:00 

29.05.2026 

08:00-10:00 

24.11.2026 

08:00-10:00 

 mündlich 

Einführung in die 

Religionspädagogik und 

Bildungsauftrag des 

Religionsunterrichts 

Burke 16.01.2026 

10:30-13:30 

17.04.2026 

10:30-13:30 

06.02.2026 

10:30-13:30 

17.07.2026 

10:30-13:30 

 mündlich/online 

Einleitung in die Schriften des NT - 

Vertiefung II 

Taschl-Erber 30.01.2026 

10:00-13:00 

11.03.2026 

10:00-12:00 

30.06.2026 

10:00-12:00 

15.10.2026 

12:00-14:00 

 mündlich 

Einführung Liturgiewissenschaft 

und Sakramententheologie 

Volgger 29.01.2026 

09:00-11:30 

20.05.2026 

14:00-16:30 

15.10.2026 

09:00-11:30 

12.01.2027 

09:00-11:30 

 mündlich 

Gesang und Musik im Gottesdienst Volgger 29.01.2026 

09:00-11:30 

20.05.2026 

14:00-16:30 

15.10.2026 

09:00-11:30 

12.01.2027 

09:00-11:30 

 mündlich 

Christliche Sozialwissenschaften III Winkler 10.02.2026 

10:00 

21.04.2026 

16:00 

17.06.2026 

16:00 

16.09.2026 

14:00 

 schriftlich 

Religionsrecht – Kirchenrecht: 

Rechtliche Grundlagen des RU 

Sereghy 09.12.2025 

13:00-15:00 

24.02.2026 

11:00-13:00 

10.06.2026 

13:00-15:00 

07.10.2026 

11:00-13:00 

 mündlich 

 

 

 



 
 

PRÜFUNGSKALENDARIUM – WiSe 2025/26 
 

Version vom 16.12.2025 

PHILOSOPHIE 

Ethik Fuchs 13.01.2026 

15:00-17:00 

22.01.2026 

10:00-12:00 

04.02.2026 

10:00-12:00 

05.03.2026 

10:00-12:00 

 mündlich/online 

Einführung in die Philosophie Gottschlich 18.12.2025 

09:00-12:00 & 

13:00-15:00 

    mündlich 

Logik und Erkenntnistheorie Gonzales-

Padilla 

17.03.2026 

11:30-14:00 

21.04.2026 

11:30-14:00 

26.05.2026 

11:30-14:00 

23.06.2026 

11:30-14:00 

 mündlich 

Geschichte der Philosophie: 
Antike/Mittelalter 

Zorilla-Piña 03.03.2026 
12:00-14:00 

14.04.2026 
12:00-14:00 

26.05.2026 
12:00-14:00 

07.07.2026 
12:00-14:00 

 schriftlich 

Philosophie der Erkenntnis Hofer 29.01.2026 
16:00-18:00 

04.03.2026 
16:00-18:00 

07.10.2026 
10:00-12:00 

19.11.2026 
12:00-14:00 

 mündlich 

Philosophie der Natur Hofer 29.01.2026 
16:00-18:00 

04.03.2026 
16:00-18:00 

07.10.2026 
10:00-12:00 

19.11.2026 
12:00-14:00 

 mündlich 

 

KUNSTWISSENSCHAFT 

Einführung in die 

Kunstwissenschaft 

Hoppe 27.01.2026 

09:00-12:00 & 

14:00-17:30 

24.02.2026 

09:00-12:30 

28.09.2026 

09:00-12:30 

25.01.2027 

09:00-12:00 & 

14:00-17:30 

 mündlich 

Religiöse Ikonographien Hochleitner 02.02.2026 

14:00-18:00 

02.03.2026 

14:00-18:00 

29.06.2026 

14:00-18:00 

  mündlich 

Global Art History Minta 27.01.2026 

16:00 

02.03.2026 

11:00 

   schriftlich 

Raumtheorien und 

Architektursemiologien 

Minta 14.01.2026 

09:00-14:00 

    mündlich 

 


