

PRÜFUNGSKALENDARIUM – WiSe 2025/26

Wintersemester 2025/26	LV-Leitung	Prüfungstermine				Art der Durchführung
THEOLOGIE						
Graecum I	Anschuber	04.02.2026 12:00	06.03.2026 11:30			mündlich
Hinführung zur Bibel	Urbanz	15.12.2025 09:00	13.01.2026 16:30	18.03.2026 17:00	10.06.2026 17:00	schriftlich
Einleitung in die Schriften des AT – Basis	Gillmayr-Bucher/Brader	29.01.2026 10:00-12:00	09.02.2026 10:00-12:00	09.04.2026 10:00-12:00	29.06.2026 14:00-16:00	28.09.2026 10:00-12:00
Elementare Themen der biblischen Theologie des AT	Lass	29.01.2026 10:00-12:00	09.02.2026 10:00-12:00	09.04.2026 10:00-12:00	29.06.2026 14:00-16:00	28.09.2026 10:00-12:00
Allgemeine Kirchengeschichte I	Schmoller	05.02.2026 10:00-12:00 & 13:00-15:00	27.03.2026 10:00-12:00 & 13:00-15:00	12.06.2026 10:00-12:00 & 13:00-15:00	18.09.2026 10:00-12:00 & 13:00-15:00	mündlich
Kirchengeschichte Spezialthemen	Traxler	01.12.2025 09:00-10:30	02.02.2026 09:00-10:30	04.05.2026 09:00-10:30	28.09.2026 09:00-10:30	mündlich
Grundlegende Inhalte des christlichen Glaubens: Introduction to Christianity	Koci	09.12.2025 12:00-15:00 mündlich	20.01.2026 12:00-15:00 mündlich	19.03.2026 12:15 schriftlich	12.05.2026 12:15 schriftlich	06.10.2026 12:15 schriftlich
Fundamentaltheologie I: Religion	Guanzini	18.12.2025 12:15	20.01.2026 18:15	19.03.2026 12:15	12.05.2026 18:15	30.06.2026 12:15
Credo I: Gott und Schöpfung	Guanzini	11.02.2026 09:15	19.03.2026 12:15	12.05.2026 12:15	30.06.2026 12:15	06.10.2026 12:15
Vertiefung zum Traktat Credo II	Deibl	18.12.2025 12:15-14:45	20.01.2026 18:15	19.03.2026 12:15	12.05.2026 12:15	30.06.2026 12:15
Einführung in die ost- und südostasiatischen Religionen	von Brück	11.02.2026 09:15	19.03.2026 12:15	12.05.2026 12:15	30.06.2026 12:15	06.10.2026 12:15
Einführung in die religionswissenschaftlichen Teildisziplinen gemäß Angebot II	Rötting					

PRÜFUNGSKALENDARIUM – WiSe 2025/26

Theologie des Gebets: Im Geheimnis geborgen	Rosenberger	14.01.2026 14.00 Uhr	17.03.2026 14:00	16.06.2026 14:00	14.10.2026 14:00		schriftlich
Spezielle Moraltheologie II: Sexualethik	Rosenberger	17.03.2026 14:00	16.06.2026 14:00	14.10.2026 14:00	19.01.2027 14:00		schriftlich
Pastoral der Lebensübergänge	Csiszar	05.02.2026 10:00	02.03.2026 10:00	12.05.2026 16:00	22.06.2026 16:00		schriftlich
Grundriss der Religionsdidaktik	Ziegler	17.02.2026 14:00	23.06.2026 14:00	06.10.2026 14:00	09.02.2027 14:00		mündlich
Kirchenrecht III	Graßmann	02.02.2026 09:00-12:00	03.03.2026 09:00-11:00	29.05.2026 08:00-10:00	24.11.2026 08:00-10:00		mündlich
Einführung in die Religionspädagogik und Bildungsauftrag des Religionsunterrichts	Burke	16.01.2026 10:30-13:30	17.04.2026 10:30-13:30	06.02.2026 10:30-13:30	17.07.2026 10:30-13:30		mündlich/online
Einleitung in die Schriften des NT - Vertiefung II	Taschl-Erber	30.01.2026 10:00-13:00	11.03.2026 10:00-12:00	30.06.2026 10:00-12:00	15.10.2026 12:00-14:00		mündlich
Einführung Liturgiewissenschaft und Sakramententheologie	Volgger	29.01.2026 09:00-11:30	20.05.2026 14:00-16:30	15.10.2026 09:00-11:30	12.01.2027 09:00-11:30		mündlich
Gesang und Musik im Gottesdienst	Volgger	29.01.2026 09:00-11:30	20.05.2026 14:00-16:30	15.10.2026 09:00-11:30	12.01.2027 09:00-11:30		mündlich
Christliche Sozialwissenschaften III	Winkler	10.02.2026 10:00	21.04.2026 16:00	17.06.2026 16:00	16.09.2026 14:00		schriftlich
Religionsrecht – Kirchenrecht: Rechtliche Grundlagen des RU	Sereghy	09.12.2025 13:00-15:00	24.02.2026 11:00-13:00	10.06.2026 13:00-15:00	07.10.2026 11:00-13:00		mündlich

PRÜFUNGSKALENDARIUM – WiSe 2025/26

PHILOSOPHIE							
Ethik	Fuchs	13.01.2026 15:00-17:00	22.01.2026 10:00-12:00	04.02.2026 10:00-12:00	05.03.2026 10:00-12:00		mündlich/online
Einführung in die Philosophie	Gottschlich	18.12.2025 09:00-12:00 & 13:00-15:00					mündlich
Logik und Erkenntnistheorie	Gonzales- Padilla	17.03.2026 11:30-14:00	21.04.2026 11:30-14:00	26.05.2026 11:30-14:00	23.06.2026 11:30-14:00		mündlich
Geschichte der Philosophie: Antike/Mittelalter	Zorilla-Piña	03.03.2026 12:00-14:00	14.04.2026 12:00-14:00	26.05.2026 12:00-14:00	07.07.2026 12:00-14:00		schriftlich
Philosophie der Erkenntnis	Hofer	29.01.2026 16:00-18:00	04.03.2026 16:00-18:00	07.10.2026 10:00-12:00	19.11.2026 12:00-14:00		mündlich
Philosophie der Natur	Hofer	29.01.2026 16:00-18:00	04.03.2026 16:00-18:00	07.10.2026 10:00-12:00	19.11.2026 12:00-14:00		mündlich

KUNSTWISSENSCHAFT							
Einführung in die Kunstwissenschaft	Hoppe	27.01.2026 09:00-12:00 & 14:00-17:30	24.02.2026 09:00-12:30	28.09.2026 09:00-12:30	25.01.2027 09:00-12:00 & 14:00-17:30		mündlich
Religiöse Ikonographien	Hochleitner	02.02.2026 14:00-18:00	02.03.2026 14:00-18:00	29.06.2026 14:00-18:00			mündlich
Global Art History	Minta	27.01.2026 16:00	02.03.2026 11:00				schriftlich
Raumtheorien und Architektursemiologen	Minta	14.01.2026 09:00-14:00					mündlich